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آموزش عالی مبتنی بر برنامه هفتم  مطرح شد 

 اصل 30 قانون اساسی 
می تواند عرصه رقابت 

دانشگاه ها شود

وزارت فرهنگ خواستار تغییر نام دانشگاه شد
کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جریان 
تشکیل دانشگاه در ایران و شکل گیری آموزش عالی به شکل  و شمایل 
امروز را تشریح کرده است. کتابی به قلم علی شیخ الاسلام، مؤسس و رئیس 
دانشگاه ملی ایران که »فرهیختگان« از اوایل مردادماه بخش های مختلف 
کنون بخش دیگری از آن را از نظر می گذرانید. او پس  آن را منتشر کرده که ا
از تشریح فضای کشور در روزگار تأسیس دانشگاه ملی و نحوه پیگیری 
ی  مقدمات شکل گیری آن، مرحله به مرحله نحوه پیشرفت روند پایه گذار

ک گذاشته است.  این دانشگاه را با مخاطبان به اشترا

دیو استعمار در این اقدام به خیال خودمان کوچک هم مثل سایر 
اقدامات حتی یک روز دست از سر ما برنداشت و این بار به سرکردگی 
دکتر عیسی صدیق یا صدیق اعلم، وزیر فرهنگ فرتوت که سابقه 60 
سال خیانت به فرهنگ ایران و به خصوص دبیران دبیرستان ها را داشت 
و از نوچه ها و غلام بچه های پروفسور ادوارد براون انگلیسی بود، به اذیت 
و کارشکنی در کار ما قیام و اقدام کرد. نخست شرحی به من نوشت با 
عنوان »آقای دکتر شیخ الاسلام دارنده مؤسسه جدید تعلیماتی« مبنی 
بر اینکه استعمال کلمات دانشگاه ملی جایز نیست چون شامل کل 
مملکت می شود و مثل بانک ملی ایران تلقی خواهد شد، به خصوص 
گر به زبان های خارجی ترجمه شود و بهتر است کلماتی مانند »دانشکده  ا
ی« و امثال این ها برای مؤسسه انتخاب نمایید تا بتوانیم  ابن سینا« یا »راز
نسبت به برنامه دروس که باید به وسیله شورای عالی فرهنگ تصویب 

شود، بررسی و مطالعه کنیم. 
به این وزیر نود و  اند ساله که روزهای آخر عمر خود را می گذراند و ظاهرا 
می خواست برای نیل به صواب آخرت دمی از خدمت به استعمار و 
جاهل نگاه داشتن مردم ایران باز نایستد به وسیله نامه ای جواب دادم: 
ید نام مؤسسه »دانشگاه ملی ایران« است و تغییر نام  ی که اطلاع دار به طور
آن چون در شش ماه قبل به ثبت رسیده و از طرف هیچ شخص حقیقی 
یا حقوقی اعتراضی به ثبت آن نشده است برخلاف قوانین مملکتی 
ئم تجارتی  است مگر اینکه من شخصا از اداره ثبت شرکت ها و علا
ثبت اسناد کل تقاضای تغییر نام بنمایم و آن هم مقدور نیست چون 
تمام وزارتخانه ها و در رأس همه در مکاتبات اعلیحضرت همایونی و 
دربار شاهنشاهی نام دانشگاه ملی ایران ذکر شده و اینجانب نمی توانم 
برخلاف نوشته های اعلیحضرت و دربار شاهنشاهی به میل خودم نام 
مؤسسه را تغییر دهم وگرنه به نام جد نهم خودم محمد باقر ابن محمد 
ی شیخ السلام صاحب ذخیره و کفایه روضه الانوار عباسی  مومن سبزوار
و ده ها کتاب دیگر که در اسقرار حکومت سلسله ای صفویه و تشیع در 
ایران سهم بزرگ و به سزایی داشته است و مدرسه باقریه واقع در بالا خیابان 
کنون متجاوز از  مشهد )یعنی دانشگاه مشهد در زمان صفویه( که هم ا
پنجاه طلبه دانشجو در آن اشتغال به تحصیل دارند، می کردم و  یکصدو
ی و ملاصدرا و امثاله نداشتم که گفته اند چراغی  احتیاجی به نام های راز
که به خانه رواست به مسجد حرام است و وزارت فرهنگ لابد می دانند که: 
اسامی قابل ترجمه نیستند و بر اهل علم و ادب پوشیده نیست که »لا 
مشاحه فی الاصطلاح« و بحث و مجادله نسبت به اسم، کوچک ترین 
سودی برای پیشرفت فرهنگ ندارد و ضرر جنگ اعصاب و اتلاف وقت 
ازجمله ضررهای مسلم این قبیل گفتگوهاست. نسبت به برنامه دروس که 
باید به وسیله شورای عالی فرهنگ رسیدگی و تصویب شود هم ده ماه قبل 

برنامه ها به اداره کل تعلیمات عالیه وزارت فرهنگ که درحقیقت سمت 
دبیرخانه شورای عالی فرهنگ را دارد تسلیم شده و در حال حاضر سه ماه 
است برنامه ها به مورد اجرا گذارده شده و تأخیر در تعیین تکلیف نسبت 

به برنامه ها به ضرر دانشجویان و مسئول آن وزارت فرهنگ خواهد بود. 
، استاد ادبیات و عضو شورای  این نامه به روایت بدیع الزمان فروزانفر
عالی فرهنگ، آقای وزیر را به جای خود نشاند و دیگر احدی از تغییر 
نام دانشگاه با ما سخن نگفت. بدیع الزمان گفت: »صدیق اعلم او را 
خواسته است و نامه مرا به او داده که بخواند و برای او توضیح دهد 
جمله »لا مشاحه فی اصطلاح« چه معنی دارد و وقتی برای او توضیح 
گر دنبال مطلب  داده و مطلب را تشریح کرده است آقای وزیر فهمید که ا
را بگیرد کار به دادگستری خواهد کشید و وعده بعدی دانشگاه ملی و 
وزارت فرهنگ در کاخ دادگستری خواهد بود و مسلما وزارت فرهنگ 

محکوم خواهد شد.«
ید که این آقای صدیق اعلم 40 سال استاد  خواننده عزیز به خاطر بیاور
دانشگاه و چند مرتبه وزیر فرهنگ بوده و لااقل 30 سال کتابی که به نام 
»روش نوین« به ادعای خودش در اصول تعلیم و تربیت تألیف کرده را 
به عنوان کتاب درسی به خورد دانشجویان دانش سرای عالی و تربیت 
ی مطالبی است در حد مقالات روزنامه های درجه دوم و  معلم داده و حاو
سوم و ارتباطی با »اصول تعلیم و تربیت« به عنوان یک دیسیپلین علمی 
ی که ملاحظه فرمودید آنقدر بی سواد بود که از درک محتوای  ندارد. به طور
یک نامه که در جواب او نوشته بودم عاجز بود و به بدیع الزمان متوسل 
شده است و با این نمونه می توانید حدس بزنید که استعمار انگلستان 
کز کلیدی و حساس  با گماردن این قبیل اشخاص، تقریبا در تمام مرا
مملکت چگونه در ظرف 80 سال توانسته است ما را عقب نگاه دارد و 
معلمان و استادان و طبقه فاضله برای همین مختصری که شده ایم، چه 

رنج و عذاب طاقت فرسایی را متحمل شده اند. 
متاسفانه آقای وزیر از گرگ های بالان دیده بود و وقتی نتوانست از در وارد 
شود از پنجره وارد شد و خانم دکتر پارسای که قبل از قبول خدمت در 
یاست دبیرستان نوربخش استعفا داده بود و استعفایش  دانشگاه ملی از ر
مورد قبول وزارت فرهنگ قرار گرفته بود را خواست و به او گفت شما 
ید و  دارای رتبه 9 دبیری هستید و 25 سال سابقه خدمت رسمی دار
یت( در  شما را برای کار دیگری در نظر گرفته ایم و با انتقال )یعنی مأمور
دانشگاه ملی موافقت نمی کنم و چندکار دیگر به او پیشنهاد کرده بود. 
یکی دو هفته با لیت و لعل گذراندیم لکن صدیق اعلم فشار آورد که خانم 
پارسای باید خدمت دانشگاه ملی را رها کند و دست بردار نبود. اشکال 
گر خانم پارسای می خواست خدمت دانشگاه  ، این بود که ا اساسی کار
ملی را ادامه دهد باید از 25 سال سابقه خدمت و مزایای بازنشستگی و 
استخدامی که یک عمر زحمت کشیده بود منصرف شود و به مؤسسه ای 
ی آورد که موجودیت آن هر ساعت در معرض خطر  )دانشگاه ملی( رو
گر  است و معلوم نیست بگذارند به پیشرفت و حیات خود ادامه دهد و ا
می خواست مجددا به وزارت فرهنگ برود باید به تنزل مقام تن در دهد 
چون سمت مدیرکلی به او نمی دادند و از شاه و علاء که حتی برای افتتاح 
دانشگاه هم نیامده بودند مأیوس بودم تقاضایی بکنم به صدیق اعلم 
اشاره بکنند و او را خاموش نمایند. به هر حال معاندان باز می خواهند 

جنجالی راه بیاندازند. 
ادامه دارد...

مدت سربازی دانشجویان 
دارای مهارت کاهش می یابد

نشست شورای دانشگاه آزاد استان هرمزگان با حضور محمدعلی 
نادی خوراسگانی معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد، 
یت منابع دانشگاه آزاد،  ید معاون توسعه و مدیر داریوش جاو
محمدحسین رنجبر رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان و سایر 
اعضا در واحد بندرعباس برگزار شد.نادی خوراسگانی در 
این نشست با اشاره به روش های نوین آموزش و تربیت گفت: 
»به روزرسانی معلومات اساتید و حرکت بر محور سند تحول و توسعه 
دانشگاه آزاد یکی از مهم ترین برنامه های مدون در حوزه تعلیم و 
تربیت است.«وی ضمن تقدیر از عملکرد مطلوب دانشکده علوم 
تربیتی و مهارتی و سازمان مدارس اسلامی )سما( دانشگاه آزاد 
استان هرمزگان، تصریح کرد: »کیفیت بخشی و تقویت هم  افزایی 
یست بوم، آموزش های فنی حرفه ای و مهارتی در  میان عوامل ز
جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری، مبنای کار دانشکده علوم 
تربیتی و مهارتی است که مبتنی بر اشاعه فرهنگ اسلامی و ایجاد 
فضای انقلابی با تکیه بر حفظ کیان و  شأن دانشگاه آزاد است.« 
کید کرد: »دانشکده های تعلیم و تربیت اسلامی و آموزشی  وی تأ
و مهارتی دانشگاه آزاد باید در راستای حل مشکلات جامعه قدم 
بردارند. همچنین مدارس سما با ارتقای کیفیت، کارآمدی دوره های 
تحصیلی، خلاقیت علمی و تفکر بالنده اسلامی باید در راه علم 
آموزی گام بردارند و جایگاه بالایی در سطح ملی برای خود بازکنند.«
ک( را یکی از محورهای  نادی خوراسگانی تربیت اسلامی کودک )تا
اصلی فعالیت های دانشکده های علوم تربیتی و مهارتی  عنوان 
ک( بر اساس  کرد و افزود: »راهبری و توسعه مرکز تربیت اسلامی )تا
مدل تربیت اسلامی کودک و تربیت مربیان کودکستان با بهره گیری از 
توان دانشکده تعلیم و تربیت دانشگاه علوم تربیتی و مهارتی انجام 
کز سما تفکیک شده اند،  شده است و در 280 کودکستان که از مرا
در حال اجرایند.« معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد از 
رویداد صدرا به عنوان گام بزرگی در ایجاد موقعیت های شغلی و 
جذب دانشجویان ماهر در صنعت یاد کرد و گفت: »رویداد صدرا 
ابتکاری از دانشگاه آزاد برای ایجاد ارتباط بین صنعت دانشگاه 
و بازار کار است که هدف از برگزاری این رویداد ایجاد زمینه ای 
مناسب برای معرفی دستاوردهای فناورانه پژوهشی و تحقیقاتی 

دانشجویان دانشگاه آزاد به صاحبان صنایع و همچنین بهره وری 
دانشجویان از فرصت های شغلی موجود در بازار کار است.« وی با 
کید بر مهارت آموزی و حرکت بر محور کارآفرینی دانشگاه ها گفت:  تأ
»دانشجویان می توانند با کسب مهارت های لازم در حوزه های فنی 
و مهارتی و ثبت مهارت خود در سامانه صدرا، مدت زمان خدمت 
سربازی خود را کاهش دهند.«در ادامه این نشست، جاوید با اشاره 
به طرح تحول اداری و نظام ارجاعات و مکاتبات در دانشگاه آزاد 
گفت: »با برنامه ریزی جدید در جهت ایجاد تحول اداری، ترسیم 
ساختار جدید در نظام ارجاعات به صورت پیشخوان و پشتیبان 
، کارمند و هیئت علمی، از  و همچنین تعیین همیار دانشجو
سطح مراجعات کاسته شده و نیازهای اداری به خصوص برای 
دانشجویان به صورت ایمیل انجام می شود.« وی مولد سازی و 
تبدیل به احسن دارایی های دانشگاه را از دیگر برنامه های در 
دست اقدام معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد عنوان 
کرد و افزود: »همچنین تمام تلاش خود را به کار می گیریم تا بتوانیم 
شرایط ساخت مسکن را برای کارکنان تسهیل کنیم.« جاوید 
خاطرنشان کرد: »بهره گیری از سامانه های اطلاعاتی و توسعه 
یت منابع انسانی، مدیریت شبکه ای و تقویت  نظام های مدیر
قابلیت های برنامه محوری با رویکرد افزایش بهره وری، رضایتمندی 
و مشارکت می تواند ارتقای شفافیت و سلامت اداری را در سطوح 
مختلف نهادینه سازد و به نقش واقعی سازمان مرکزی جامع عمل 
بپوشاند.«وی با اشاره به نقش دانشگاه آزاد در توسعه همه جانبه 
کشور گفت: »یکی از رسالت های مهم دانشگاه، شفاف سازی 
تبادلات مالی بود که این امر به صورت سامانه ای و سیستمی انجام 
، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان نیز در  شد.«محمدحسین رنجبر
این نشست گفت: »بزرگ ترین مجتمع آموزش عالی استان هرمزگان، 
دانشگاه آزاد است که توانسته بیشترین خدمات را به این استان 
ارائه دهد و همواره پرچمدار و پیشتاز حرکت های علمی، فرهنگی، 
... بوده است.« وی با اشاره به جذب دانشجویان جدید  پژوهشی و
در دانشگاه آزاد استان هرمزگان اظهار کرد: »خوشبختانه در مقطع 
کارشناسی با رشد 23 درصدی، در مقطع کارشناسی ارشد با رشد 
بیش از 12 درصدی و در مقطع دکتری با رشد بیش از 16 درصدی 
در دانشگاه آزاد استان هرمزگان مواجهیم.« گفتنی است در ابتدای 
این نشست شرکت کنندگان شورای دانشگاه آزاد استان هرمزگان با 

حضور در گلزار شهدای گمنام دفاع مقدس با آنان تجدید میثاق 
کردند. در ادامه این نشست نادی، جاوید و رنجبر از دانشکده 
تعلیم و تربیت و مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد استان هرمزگان 

بازدید کردند.

بازسازی قطعات فولادی  
درسرای نوآوری فولاد واحد بناب

هادی زرین طلای آهنگری، رئیس سرای نوآوری فولاد، ذوب و نورد 
دانشگاه آزاد واحد بناب در گفت وگو با ایسکانیوز در خصوص 
یخچه راه اندازی این سرا، اظهار کرد: »فعالیت های اولیه سرای  تار
نوآوری فولاد، ذوب و نورد از سال 1399 آغاز شد تا مجوزهای راه اندازی 
این سرا از سازمان مرکزی دانشگاه اخذ شود، بازدیدهای متعددی از 
سوی مسئولان سازمان مرکزی دانشگاه و معاونت علمی و فناوری 
یاست جمهوری با حضور در دانشگاه آزاد واحد بناب از سرای  ر
نوآوری انجام شد. این سرا اکنون در ساختمانی حدود 3 هزار و 
500 متر مربع و در دو طبقه واقع شده است.« وی افزود: »امکانات و 
ساختمان های متعدد دانشگاه با فضای عرصه حدود 150 هزار متر 
مربع و عیانی 54 هزار متر مربع یکی از ظرفیت های منطقه و شهرستان 
یاچه  بناب است. از ظرفیت های شهرستان بناب که در جنوب در
ارومیه واقع شده، شاهراه ارتباطی بین غرب و شرق و استان های 
مختلف است و از مهم ترین مزیت های واحد دانشگاهی بناب 
برای ایجاد سرای نوآوری فولاد وجود کارخانه های متعدد فولاد در 
، مجتمع فولاد شاهین، فولاد  این شهرستان ازجمله مجتمع فولاد ظفر
غرب بناب، مجتمع فولاد آذر حدید و مجتمع فولاد جاوید بناب 
است، از این رو سرای نوآوری فولاد، ذوب و نورد دانشگاه آزاد آذرماه 
1400 با مجوز سازمان مرکزی دانشگاه آزاد و با حضور مسئولان شهری و 
استانی به صورت رسمی گشایش یافت.«زرین طلای آهنگری تصریح 
کرد: »ساخت و تولید و بازسازی قطعات فولادی مورد نیاز صنایع 
مختلف منطقه ازجمله ساخت تیغه گیوتین برش میلگرد، تیغه 
متراژزن خط تولید میلگرد، بوش آلومینیوم برنجی گاورنر والو توربین 
نیروگاه حرارتی، شفت لنگی سیلیت گیربکس خط تولید میلگرد، 
قیچی متراژزن سیلیت خط تولید میلگرد، پیچ دنده ذوزنقه ای 
... بخشی از فعالیت هایی است که در  سه نظام دستگاه CNC  و

این سرای نوآوری در حال انجام است.« 

بسم الله الرحمن الرحیم
ید  حزب الله قهرمان و همیشه پیروز لبنان، این مکتب همیشه جاو
یخ ساز در اقدامی بسیار  ، این میراث دار شهدای تار و ماندگار
حکیمانه و دقیق جناب حضرت حجت الاسلام والمسلمین شیخ 

نعیم قاسم را به عنوان دبیرکل حزب الله پیروز برگزید.
حضرت حجت الاسلام والمسلمین شیخ نعیم با بیش از نیم قرن 
تجربه جهادی و مقاومتی، سیاستمداری کهنه کار است که در جوار 
جناب امام سیدموسی صدر و سپس شهید آیت الله سیدعباس 
موسوی و نزدیک به سه دهه درکنار شهید آیت الله سیدحسن نصرالله 
طاب ثراه طی پنجاه سال گذشته در تمامی تحولات لبنان و منطقه 
نقش بی نظیری ایفا کرده و وارث تمام ارزش های جهادی، سیاسی 

و مقاومتی ملت عظیم الشأن لبنان طی نیم قرن گذشته است.

معظم له با ارتباط جهانی بسیار گسترده با همه احزاب، 
؛ برجستگان مقاومت و  سیاستمداران و شخصیت های مؤثر
پا و  عدالت و آزادی خواهی در جهان عرب، جهان اسلام و ارو
آمریکا دارای جایگاه بلندمرتبه و منزلتی بسیار رفیع در میان همه 

آزادگان عالم است.
یستی، تواضع و مردمی بودن ایشان توأم با حکمت؛ اندیشه  ساده ز
و خرد وافر که در کلام و من ایشان ظهور آشکار می یابد به گونه ای 
است که در میان آحاد ملت لبنان به ویژه شیعیان لبنان در بیروت، 
جنوب بقاع و سایر نقاط و شیعیان عرب منطقه نفوذ ایشان و 

علاقه به ایشان مثال زدنی است.
دبیرخانه کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین مجلس شورای 
اسلامی این انتخاب حکیمانه، شایسته و دقیق را به محضر مبارک 

رهبر عدالت خواهان جهان حضرت امام خامنه ای مدظله العالی، 
عموم عدالت خواهان جهان، همه علاقه مندان و یاوران مقاومت 
به ویژه ملت عزیز لبنان و آحاد ملت های حامی مقاومت و حزب الله 

همیشه قهرمان تبریک و تهنیت عرض می نماید.
با ظرفیت ها و تجربه های عظیم علمی و عملی یقین قاطع 
یم در دوران دبیرکلی معظم له راه و مکتب شهید حضرت  دار
آیت الله سیدحسن نصرالله و راه شهید حجت الاسلام سیدهاشم 
، شاداب تر و  صفی الدین تداوم خواهد یافت و حزب الله قوی تر
پویاتر از گذشته راه خود را تا محو اسرائیل از جغرافیای جهان و 

توسعه عدل و قسط ادامه خواهد داد.
دبیرخانه کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین 
مجلس شورای اسلامی

رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه

بیانیه دبیرخانه کنفرانس حمایت از انتفاضه مجلس شورای اسلامی درخصوص اقدام حکیمانه حزب الله  در انتخاب شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل

بخش پنجاه وسه چه خبر از دانشگاه

استادان و دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه های آمریکا 
 هنوز هم تاوان اعتراض به جنایات صهیونیستی را می دهند

 روزهای سخت 
آزادی خواهان

هنرمندان دانشگاه آزاد در دومین جشنواره ملی کارتون روایت کردند

حمایت از فلسطین با زبان هنر


